

ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

IX dzień procesu przeciwko „Centrolewowi“

Dalsze zeznania świadków oskarżenia

WARSZAWA, 4.10 (tel. wł.)
Jeden rysuje — drugi koryguje.

Dzisiejsze posiedzenie sądu w sprawie przywódców „Centrolewu“ poświęcono w pierwszym rzędzie osobie oskarżonego Sawickiego, który wszedł do Sejmu z dzikiej listy, a następnie przyłączył się do Stronnictwa Chłopskiego.

Przed sądem stał świadek Józef Rostek, przewodnik policji. Opowiada o dwóch wiecach Sawickiego, odbytych w Trzciannem oraz o wiecach w innych miejscowościach.

Przemówienia Sawickiego na wszystkich wiecach były, jak zwykle, jego przemówienia i wiece, jednej i tej samej treści. Na zebraniach było po kilkaset osób.

Sawicki wykorzystywał grupowanie się ludzi po kościele, stawał przy wejściu na krzeselku pod murem i rozpoczynał wiec.

Zwykle rozpoczynał od wyjaśnienia, dlaczego przeszedł z obozu rolników, z miejscowego stronnictwa, które tam założył, do Stronnictwa Chłopskiego.

Mówił, że ten rząd jest tylko po to, by chłopą męczyć, by wydierać chłopom z gardła, a darowywać obszarnikom.

Jako przykład stawał zawsze, iż chłop bierze za szklankę mleka 10 groszy, a gdy chce napić się w mieście herbaty, to za szklankę wody płaci 40 groszy.

Oto, w jaki sposób chłop jest obdzierany przez obszarników. Sawicki mówił, że „nadejdzie jednak chwila, że sami weźmie-

my widły, a rządzący zawisną na słupach i latarniach“.

Po każdym wiecu oskarżony rozdawał ulotki.

Oskarżony mówił, że rząd sypie zamach na konstytucję i w razie czego „bronie będziemy konstytucji widłami“.

Świadek Silarski, mieszkaniec Trzciannego opowiada, jak to pojawienie się Sawickiego w takiej miejscowości, jak Trzcianna, które jest odległe od powiatu, było sensacją, jak wszyscy się schodzili na jego wiec.

Sawicki mówił, że rząd Marszałka Piłsudskiego, to rząd pułkowników i generałów.

Przewodniczący: — Czy Sawicki nawoływał do obalenia rządu przemocą?

— Tak, mówił, żeby uzbroić się w pałki i usunąć rząd, będący w najwyższym stopniu dyktatura. Mówił o zwalczaniu obszarników.

Hoover stracił większość w Kongresie amerykańskim

NOWY JORK, 4.XI. (Tel. wł.)
W dniu 3 bm. odbyły się dodatkowe wybory do kongresu amerykańskiego, które przyniosły sensacyjną niespodziankę.

Rządząca obecnie partja republikańska straciła większość w kongresie na korzyść demokratów.

Po uwzględnieniu wczorajszych wyników demokraci posiadają w kongresie 217 posłów, republi-

kanie (Hoover) 215, stronnictwo robotników rolnych jednego posła.

Członkowie kongresu amerykańskiego wybrani zostali 6 listopada zeszłego roku, jednakże według konstytucji amerykańskiej, nowy kongres zbiera się dopiero po roku od czasu wybrania. Pierwsze posiedzenie kongresu odbędzie się w grudniu roku bieżącego.

Druzgocąca klęska partji pracy Straciła ona 210 mandatów

LONDYN, 4.XI. (Tel. wł.)
Ostateczne obliczenia wyniku wyborów do rad komunalnych w Anglii i Walji potwierdzają w zupełności pierwsze doniesienia o klęsce Labour Party.

Na ogólną ilość 1.385 wolnych mandatów konserwatyści zdobyli

1.055, Partja Pracy 257, liberałowie 58, niezawisli 15.

Konserwatyści zyskali więc 187 nowych mandatów, liberałowie 12, niezawisli 11, podczas gdy Partja Pracy utraciła 210 mandatów.

Anglia zalana obcymi towarami

LONDYN, 4.XI. (tel. wł.)
Na poniedziałkowym posiedzeniu gabinetu angielski zajmował się sprawą masowego przywozu obcych towarów do Anglii, spowodowanego zapowiedzią podwyżki taryfy celnej. Decyzji żadnych co do

środków zapobiegawczych narazić nie powzięto.

Jeszcze przed zebraniem się parlamentu rząd odbędzie posiedzenie, podczas którego ustalone zostaną zasadnicze punkty taryfy protekcyjnej.

Japończycy opróżniają chińskie kasy skarbowe w Mandżurji

RYGA, 4.11 (tel. wł.)
Według doniesień „Tass’a“ z Tokio, sztab japońskiej armji okupacyjnej w Mandżurji obłożył sekwestrem wszystkie kasy skarbowe chińskie w Mandżurji. Znajdujące się w tych kasach sumy, pochodzące z monopolu solnego, kolei wschodnio chińskiej oraz z innych źródeł podatkowych mają być użyte obecnie na utrzymanie japońskiej armji okupacyjnej.

wojskowe władze japońskie wysłały do Mandżurji nowy pułk wojsk technicznych, celem wzmocnienia obsługi na kolejach mandżurskich.

Japońskie ministerstwo spraw wojskowych wydało rozkaz zatrzymania w służbie czynnej tych roczników armji okupacyjnej, które powinny być zwolnione ze służby wojskowej już 25 listopada.

Kursy instrukcyjne dla starszych Komisarzy spisowych

Zarząd miasta zawiadamia o otwarciu w dniu 31 ub. m. kursów instrukcyjnych dla starszych komisarzy spisowych na obszarze miasta Lublina, zorganizowanych staraniem Sekcji Wykształcenia Miejskiej Komisji Spisowej, pod przewodnictwem ks. prałata dra Antoniego Szymańskiego, wice-rektora Uniwersytetu Lubelskiego.

Porządek dzienny obejmował: przemówienie wstępne p. Tadeusza Kochańskiego, urzędnika Magistratu, ogłoszone w imieniu Zarządu miasta i Miejskiej Komisji Spisowej, oraz referaty p.p. Franciszka Franca, wojewódzkiego komisarza spisowego o założeniach, znaczeniu i celach spisu, Wita Klonowickiego, profesora Uniwersytetu, o stronie prawnej organizacji spisowej tudzież T. Kochańskiego o technice przeprowadzania spi-

su w Lublinie.

Referat ostatni zawierał nawiązanie do strony praktycznej, w postaci zaleconego wypełnienia przez starszych komisarzy arkuszy próbnych form A i B.

Dalsza część kursu przewiduje omówienie krytyczne arkuszy próbnych w sposób przyjęty na ćwiczeniach seminaryjnych przy czym w razie potrzeby, szczegółowo odczytywane i komentowane będą poszczególne ustępy instrukcji oraz wskazówek.

Kandydatami na starszych komisarzy spisowych są nauczyciele szkół średnich i powszechnych, właściciele nieruchomości, zwłaszcza położonych na peryferiach miasta, młodzież uniwersytecka, wreszcie urzędnicy komunalni i instytucji bankowych. Naogół dało się zaobserwować znaczne zainteresowanie spisem.

WIDŁY DO BURAKÓW I KARTOFLI
ŁAŃCUCHY KOŃSKIE, BYDLĘCE
I WOZOWE

SZPADLE, HUFNĄŁE, PILNIKI,
ZDRZEBKA zwykłe i PATENTOWANE, SZCZOTKI

POLECAJĄ:

J. PLASOTA i J. ORCHOWSKI

Lublin, ul. Staszica № 6
gmach Hotelu Europejskiego

Wyspa Cypr odcięta od świata

WIENIEN, 4.11. (Tel. wł.)
Dzienniki wiedeńskie donoszą z Aten: Według depesz nadeszłych z Cypru, rząd angielski zakazał wszystkim okrętom zawiązania do portów Cypru.

Wyspa Cypr w ten sposób jest zupełnie odcięta od świata.

Dwie katastrofy kolejowe we Francji 27 osób rannych

PARYŻ, 4.XI. (tel. wł.)
W dniu wczorajszym zdarzyły się we Francji dwie katastrofy kolejowe. Na dworcu w Lyonie lokomotywa wpadła na pociąg osobowy. Siedem osób odniosło rany.

W Chantilly nastąpiło zderzenie dwu pociągów, przyczem rany odniosło 20 osób.

Katastrofa sterowca

NOWY JORK, 4.11. (tel. wł.)
W New Jersey uległ wczoraj katastrofie jeden z największych sterowców Stanów Zjednoczonych.

W chwili, gdy wprowadzono sterowiec do hangaru, wiatr pchnął go na zagrodę z drutów kolczastych, które rozdarły na strzępy powłokę balonu.

Załoga była w chwili katastrofy nieobecna na sterowcu.

WYBÓR PIANIN

Ceny niskie — gwarancja.
Sprzedaż instrumentów — nowych i używanych na dogodnych warunkach. Zamiana, stofienie, korekta.

JAN GRZEGORZEWSKI
Lublin, Zamojska Nr. 13.
Tel. 14-38.

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO“

Od poniedziałku 2 listopada 1931 r.

2 filmy dźwiękowe razem

w jednym programie

1 Film

KAPITAN MARYNARKI

Powikłane miłości, marynarzy i blondynek

W rolach głównych: Harry Liedtke i Marja Paudler i inni

2 Film

NA SKRAJU SAHARY

Film z mową tubylecą, z rykiem zwierząt oraz dźwiękiem prastarych tradycyjnych instrumentów stanowi najciekawszy paradoks słuchowy.

NADPROGRAM! Dodatek dźwiękowy.

Początek seans. codziennie o godz. 5 popoł.

Ostatni seans o godz. 10 wiecz.

Ceny miejsc od 1 zł.

Kino - APOLLO - teatr

Wyświetla od poniedziałku 2 listopada 1931 r.

W realizacji króla reżyserów, mistrza mistrzów CECIL B. de MILLE'A najnowszy fascynujący dźwiękowiec

Madame Szatan

gigantyczne arcydzieło to przechodzi wszystko dotąd widziane

NADPROGRAM:

Arcyzabawna komedia z udziałem (Filipa i Flapa) oraz rysunkowa groteska Fleischera.

— — Początek 1-go seansu o godz. 4.30. — —

Ceny miejsc od 1 zł.

Wynik wyborów w Anglii to klęska partyjnictwa

Wybory w Anglii, które wyraziły się w niebywalej klęsce opozycyjnej Labour-Party i nieoczekiwanym co do rozmiarów zwycięstwie partji rządowej długo jeszcze będą przedmiotem powszechnej uwagi i licznych komentarzy prasy i opinii całego świata. Jeśli chodzi o ich znaczenie jako wyrazu pewnych nastrojów mas angielskich, to są one niewątpliwie, jednym jeszcze dowodem procesu psychicznego, przez jaki przechodzi cała cywilizacja europejska w stosunku do dotychczasowych pojęć tradycyjnych metod politycznych. Komentując wyniki tych wyborów, prasa angielska stwierdza, iż masy wyborców nie tylko głosowały za konserwatystami, ile przeciw socjalistom.

Masy wyborców angielskich potępiły tedy ideę walki klas, wypowiedziały się natomiast za ideą solidarności narodowo-państwowej. Podkreśla się słusznie, że konserwatyści i inne grupy, ustosunkowane pozytywnie do obecnego gabinetu Mac-Donalda, szły do wyborów z białą kartą, zamiast hasel partyjnych.

Nie wysuwały one żadnego programu. Wiadomo powszechnie, że konserwatyści są zwolennikami protekcjonizmu. Ale i to hasło nie było wysuwane podczas akcji wyborczej. Natomiast Labour-Party usiłowała skusić wyborców pewnym programem, jak rozszerzenie i podniesienie wysokości świadczeń społecznych. I właśnie ta partja poniosła klęskę nawet w środowiskach tak par excellence robotniczych, jak Lancashire, Birmingham i in. Konserwatyści natomiast wysunęli zupełnie ogólne hasło „jedności narodowej” — i pod tym hasłem zwyciężyli.

Zauważyć należy, że angielski przymiotnik „national” bliski jest w swym istotnym znaczeniu naszego przymiotnika „państwowy”. Niema on w żadnym razie nic wspólnego z tem pojęciem, jaki nadany został u nas przymiotnikowi „narodowy” przez opozycję pravicową. U nas pp. Rybarski, Stroński, Trąmczyński przez „narodowy” rozumieją „antyrządowy”, co jest najczęściej jednoznaczne z „antypaństwowy”. W Anglii podczas wyborów ostateczny wyraz „national” oznaczał tyleż, co pro-rządowy, pro-państwowy.

Głosując za kandydatami „jedności narodowej”, nie dopytując ich wcale o program przyszłej działalności czyli t. zw. platformę wyborczą, wyborca angielski dał poprostu carte blanche przyszłemu rządowi brytyjskiemu, by działał, jak uważał będzie za stosowne dla dobra i potęgi Imperjum Brytyjskiego, by przywrócił zaufanie świata do waluty angielskiej i rolę W. Brytanji w polityce świata, zaprzepaszczonej przez partyjne rządy socjalistów. Dając nieograniczone pełnomocnictwa przyszłemu rządowi brytyjskiemu, wyborca angielski robi jedno tylko domniemanie, milczące zastrzeżenie: by władzy swej i wpływów nie zużytkował w przyszłości na rzecz żadnej partji, nawet na rzecz zwycięskiej obecnie partji konserwatystów. Tak komentują wynik wyborów obecnych najpoważniejsze organy prasy angielskiej.

Bernard Shaw, który napewno posiada dobre wyczucie nastrojów mas angielskich, stwierdza w wywiadzie, zamieszczonym na szpaltach „Manchester Guardian”, że żywiołowe głosowanie na korzyść rządu narodowego dowodzi powszechnego zniechęcenia do systemu partyjnictwa politycznego. Głosując na kandydatów konserwatywnych, wyborcy angielscy w istocie nie tylko głosowali na partję konserwatystów, ile na rząd narodowy, któryby nie był zależny od intryg partyjnych w parlamencie. Sytuacja wytworzo-

na — stwierdza Bernard Shaw — bardziej jest w praktyce dyktaturą, niż gdzieindziej, posiadającą tylko pozory parlamentarystu. Wyraz „dyktatura” Bernard Shaw, jak sądzimy, używa tutaj w znaczeniu konwencjonalnym, jako przeciwstawnego pojęciem

systemu partyjno-parlamentarnego.

Trudno zaprzeczyć zresztą, że wynik wyborów, który zmógł niemal zupełnie z powierzchni życia politycznego w Anglii opozycję, redukując ją do małej grupki 55 posłów, istotnie dał

w ręce rządu władzę niemal dyktatorską. A to tembardziej, że rząd ten nie jest skrupowany żadnymi obietnicami wyborczymi, żadnym sztywnym programem czyli t. zw. platformą wyborczą. Epigonowie idei „czystego parlamentarystu” mają tedy, w wy-

niku wyborów angielskich, jeden jeszcze powód do zmartwienia. Wyrok potępiający dla metod partyjnictwa wydany został przez najbardziej dojrzały politycznie naród w Europie.

Nota polska w sprawie rozejmu zbrojeń

Pełny tekst noty polskiej w sprawie zawieszenia zbrojeń na jeden rok złożonej w dniu 1-ym b. m. przez stałego delegata Polski przy Lidze Narodów, min. Fr. Sokala w Generalnym Sekretarjacie Ligi brzmi następująco: — Panie Sekretarzu Generalny! W odpowiedzi na notę Pańską z dnia 2-go października r. b. w sprawie rozejmu zbrojeń mam zaszczyt zakomunikować na zlecenie mojego Rządu, co następuje:

1) delegacja polska na XII Zgromadzeniu Ligi Narodów oraz na 65-ą Sesję Rady Ligi Narodów głosowała za rezolucją w sprawie rozejmu zbrojeń, ujętą w duchu sprawozdania, do niej dołączonego.

2) Rząd Polski, przyjmując zasadę rozejmu zbrojeń oświadcza, iż w zupełności podziela motywy rezolucji i sądzi, że przyjęcie powszechnego rozejmu zbrojeń jest rzeczą niezmiernie doniosłą, która byłaby w stanie ułatwić niezwykle trudne zadanie Konferencji Rozbrojeniowej podczas jej dyskusji.

3) Rząd Polski byłby skłonny do powzięcia ostatecznej decyzji z chwilą, gdy będzie miał pew-

ność, że wszystkie inne mocarstwa, zwłaszcza położone w rejonie, interesującym Polskę z punktu widzenia jej bezpieczeństwa, przyjmą na siebie zobowiązania analogiczne i na tych samych warunkach. Rząd Polski za znacza, że nie mógł dopuścić do żadnej dwuznaczności pod tym względem i nie kryje swych obaw, że ze względu na „brak zaufania pomiędzy narodami”, o którym mówi rezolucja XII-go Zgromadzenia, mało precyzyjne postanowienia dotyczące rozejmu zbrojeń mogłyby być łatwo wykorzystane w celach sprzecznych z tymi, dla których dąży rezolucja. Ta ostatnia zupełnie przemilcza zagadnienie sankcyj na wypadek niewykonania rozejmu i nie przewiduje żadnej kontroli, co przedstawia się tem poważniejszą, że obecny stan zbrojeń nie wszystkich mocarstw jest jeszcze dostatecznie znany. Rząd Polski uważa, że Konferencja Rozbrojeniowa powinna być jako pierwszy punkt swego porządku dziennego umieścić sprawę warunków technicznych rozejmu zbrojeń.

(—) Franciszek Sokal, — GENEWA, 1 listopada 31 r.

A Niemcy się „rozbrajają” przy pomocy budowy nowych pancerników

BERLIN. Kancl. Bruening wyśtosował do sekretarza gen. Ligi notę wyrażającą gotowość przystąpienia do zawieszenia zbrojeń. Nota głosi m. in.:

„Niemcy, które musiały obniżyć do minimum zbrojenia na podstawie traktatów wskazują że ograniczenie zbrojeń do stanu terszniejszego uważane być może tylko za ułatwienie narad konferencji rozbrojeniowej, nie zmierza zaś do spełnienia powierzonych jej zadań, obejmujących przedewszystkiem skuteczne zmniejszenie zbrojeń państw silnie uzbrojonych”.

Międzynarodowe koła niemieckie zwracają uwagę, że rezolucja

Zgromadzenia, zezwala na dalsze prowadzenie budowy jednostek zastępczych oraz na zastępowanie zużytego sprzętu lotniczego w ramach dotychczasowych budżetów. Niemcy uważają, że będą mogli kontynuować program zbrojeń morskich i nie tylko wykończyć pancernik B, lecz również rozpocząć budowę pancernika C.

GENEWA. Dotychczas otrzymano odpowiedzi 35 państw na memorandum w sprawie rozejmu i zbrojeń. Wśród państw które przyjęły propozycje Zgromadzenia znajdują się wszystkie wielkie mocarstwa.

Uroczystość odsłonięcia pomnika Pułaskiego w Ameryce

MILWAUKE. Odbyła się tutaj uroczystość odsłonięcia pomnika Pułaskiego, która zgromadziła 40.000 osób i stała się imponującą polską manifestacją narodową. Przed aktem odsłonięcia pomnika, który wykonał artysta rzeźbiarz Kisielewski, otoczyły go czworobokiem oddziały amerykańskiej piechoty, artylerji i kawalerji, podczas gdy eskadra samolotów wojskowych manewrowała nad placem. W olbrzymim pochodzie udających się na akt odsłonięcia brał udział generalny konsul Zbyszewski, przedstawiciele największych organizacji polskich, burmistrz

miasta Milwaukee i gubernator Stanu Wisconsin.

Znamienną mowę wygłosił gubernator stanu, który zwał młode pokolenie wychodźcze do podkreślenia swego polskiego pochodzenia, używania polskiej mowy i zachowania kultury polskiej stanowiącej wartościowy czynnik w życiu Stanów Zjednoczonych. Następnie przemawiał konsul generalny dr. Zbyszewski, który stwierdził, że cała Polska łączy się sercem z Polonią Amerykańską w tej uroczystości i nawoływał do zgodnego działania wychodźstwa dla dobra własnego i Macierzy.

Odznaczenia orderem „Polonia Restituta”

Na ostatniem posiedzeniu Rady ministrów, na którym rozważano zgłoszone przez kapitułę orderu Polonia Restituta propozycje nadania odznaczeń w związku ze zbliżającym się dniem

W drodze z Charbinu do Warszawy skradziono listów wartościowych na sumę 130 000 dol.

WARSZAWA. W Warszawie wykryto wielką aferę kradzieży listów wartościowych, przychodzących z Charbinu do Polski. Stwierdzono, że od dłuższego czasu przesyłki napływające z pogranicza sowiecko-mandżurskiego są otwierane i znajdujące się w nich czerwonce przez kogoś wyjmowane.

W ten sposób zginęły znaczne kwoty. Według obliczeń dotychczasowe straty poszkodowanych dochodzą do 130.000 dolarów.

Nadużycia stwierdzono w ten sposób, że ostatnią przesyłkę otworzono na poczcie głównej w Warszawie w obecności całej komisji i stwierdzono, że zamiast pieniędzy znajdują się w kopercie skrawki gazet sowieckich, których wiadomości nosiły datę późniejszą, niż stempel poczty w Charbinie.

Spisany protokół przekazano władzom śledczym. Dochodzenia ustaliły, że w ciągu krótkiego czasu zginęło w sumie 130.000 dolarów.

Sprawa przedstawia się w ten sposób, że działający na pograniczu sowiecko-mandżurskim spekulanci wykopywali za bardzo tanie pieniądze sowieckie czerwonce, które następnie przesyłali swoim spółnikom do Berlina, gdzie uzyskiwali dziesięciokrotnie wyższy kurs. Na trop tej spekulacji wpadli jacyś nieznanzi sprawcy, którzy zaczęli wykradać pieniądze z przesyłek. Wówczas spekulanci zmienili kurs listów, wysyłając je do Warszawy. Również te machinacje dostrzegł złodziej i za nim listy docierały do Polski ogłaszali przesyłki z ich zawartością.

Sensacyjna ta sprawa wzbudziła duże zainteresowanie.

Prolongata kredytu dla Niemiec

NOWY JORK. Federal Reserve Bank przedłużył swoją część kredytu dla Niemiec w kwocie stu milionów dolarów. Bank ogłosił w tej sprawie wyjaśnienie następujące: Federal Reserve

Bank w Nowym Jorku zdecydował wraz z innymi reserve-bankami wznowienie udziału w udzielaniu kredytów, które z niemieckim Bankiem Państwa zostały uchwalone.

Z Państwowej Szkoły Higieny

W dniu 21 października r. b. zakończony został w Państwowej Szkole Higieny 3-ty tyg. kurs dla lekarzy i kierowników Ośrodków Zdrowia. W kursie uczestniczyło 34 lekarzy ze wszystkich województw Polski.

W dn. 2-go listopada rozpoczęła się w Państwowej Szkole Higieny 6-cio miesięczny kurs Higieny Publicznej dla lekarzy pragnących wstąpić do państwowej służby zdrowia.

Dnia 9-go listopada r. b. roz-

pocznie się 3-ty tyg. kurs propagandy higieny, przeznaczony specjalnie dla lekarzy.

W czasie od 18—26 listopada r. b. odbędzie się w Państwowej Szkole Higieny kurs przeciwjaglicy dla lekarzy.

Od 30 listopada do 5 grudnia odbędzie się w Państwowej Szkole Higieny VI-ty kurs p. t. „Alkoholizm i jego zwalczanie”, przeznaczony dla działaczy społecznych i nauczycielstwa.

Z prac Związku Strzeleckiego we Włodzimierzu Wołyńskim

W związku z przyjazdem do Włodzimierza Wołyńskiego prezesa Okręgu ob. J. Borkowskiego i zastępcy kom. Okręgu ob. wicepr. Sądu Apelacyjnego, zastępcy kom. Okręgu Z. S. ob. por. Sautera oraz ref. Okręgu ob. J. Siemickiego dzień 25 października całkowicie został poświęcony pracom Z. S. i odprawie komendantów.

W czasie trwania odprawy rozpoczęło się zebranie Zarządu

Powiatu przy współudziale prezesa Okręgu ob. J. Borkowskiego i zastępcy kom. Okręgu ob. por. Sautera.

Omawiane były obszernie sprawy organizacyjne.

Wieczorem o godzinie 19-iej w przepelnionym lokalu Domu Ludowego odbyło się informacyjne zebranie Towarzystwa Przyjaciół Z. S.

Z kursów handlowych im. St. Sulimierskiego w Lublinie

W dniu 15 listopada r. b. Katedry Kursy Handlowe imienia St. Sulimierskiego włączają do programu wykłady z dziedziny handlu ziemiooplodami i jajczarstwa. W ten sposób przeprowadzona reorganizacja Kursów ma na celu, aby słuchacze, po ukończeniu kursów, byli uzdolnieni nie tylko do pracy biurowej, ale również do samodzielnego prowadzenia handlu. Kursy imienia St. Sulimierskiego, bodajże pierwsze, wprowadzają przedmioty branżowe i

tym sposobem wypełniają dotkliwą lukę w szkolnictwie zawodowym. Cel zaś tej inowacji, to odciążenie przeludowanego rynku pracy najemnej, a skierowanie młodzieży ku oparciu swego bytu na pracy samodzielnej.

Zapisy nowych słuchaczy na kursy, jak również byłych słuchaczy na przedmioty specjalne, przyjmuje kancelaria kursów, ulica Narutowicza 37, codziennie od godziny 20 do 21 do dnia 15 b. m.

Młody morderca stanie przed Sądem Doraznym

Na dzień 9 listopada b. r. została wyznaczona rozprawa karna w trybie doraznym przeciwko mieszkańcowi wsi Zórawie, gm. Turubin pow. krasnostawskiego 21 letniemu Michałowi Snopkowi, pozostającemu pod zarzutem zabójstwa dwóch młodych dziewcząt z chęcią zagarnięcia po jednej z nich majątku.

Morderstwo to dokonane zostało w nocy na 10 października b. r. w ten sposób że Snopka zakradł się pod dom niejakiego Brodaczewskiego gdzie strzelił z rosyjskiego karabinu w kierunku ściany, wiedząc że za nią śpią dwie dziewczyny z których jedna była upstrzona poprzednio na żonę przez Snopka.

Rzeczywiście kula która przeszła przez drewnianą ścianę domu trafiła prosto w pierś śpiącej na łóżku 16-letniej Anieli Błaszczak, pasterbicy Brodaczewskiego, poczem ta sama kula raniła również bardzo ciężko drugą, śpiącą obok pierwszej, dziewczynkę 6-cio letnią Henrykę Brodaczewską, córeczkę właściciela domu. Obie śmiertelnie ranne dziewczynki przewieziono natychmiast do szpitala Szarytek w Lublinie, gdzie na drugi dzień zmarły. Jak ustalono dochodzenie które przeprowadził

przed. Józef Bujak w Turobinie, mordercą okazał się Snopka, który też do winy przyznał się, wyjaśniając, że zamiarem jego był zamach na Brodaczewskiego, a tylko przypadek sprawił, że ofiarą padły dwie dziewczyny. Dodać należy, że do wykrycia mordercy wainie przyczynił się

pies policyjny z Lublina — „Bana”.

Rozprawa dorazna przeciwko Snopkowi odbędzie się w Krasnymstawie. Będzie go będzie z urzędu adwokat K. Bielski.

Znaczące należy że rozprawa ta będzie pierwszą rozprawą dorazną, lubelskiego Sądu Doraznego.

Szybko rosną mury dwóch nowych szkół w Lublinie

Jak wiadomo przed paru tygodniami rozpoczęto w Lublinie za „rogalką warszawską” budowę dwóch nowych gmachów przeznaczonych dla gimnazjum im. Śl. Staszica oraz dla Szkoły Budowniczej. Chcąc poinformować Szanownych Czytelników o stanie prac przy budowie wspomnianych gmachów szkolnych, jeden z naszych współpracowników udał się na miejsce budowy gdzie naocznie przekonał się o stanie budowy. Oto jego spostrzeżenia.

Budowa gmachu gimnazjum im. Staszica postępuje dość namiętnie. Bardzo szybko wznoszą się mury budynku, który w przyszłości będzie ozdobą Alei Racławickich.

Prace przy budowie będą musiały być jednak niezadługo przerwane z powodu zbliżającej się zimy. Niemniej jednak są one już dzisiaj bardzo daleko posunięte. Dotychczas mury zo-

stały wzniesione na wysokość parteru.

Nieco później zaczęte prace przy budowie Szkoły Budownictwa, również dość posuwają się naprzód a mury wzniosły się już również na wysokość parteru.

Kto pierwszy ukończy budowę? Takie pytanie cisnie się na usta każdemu przechodniowi który widzi te obydwa nowo-wznieszone a sąsiadujące ze sobą budynki szkolne.

Rzeczywiście — budowa obu blisko siebie położonych szkół jest jakby symbolem wyścigu pracy i pozwala mieć nadzieję że młodzież, która w przyszłości zasiądzie w nowo-wzniesionych murach szkolnych również ścierać się będzie ze sobą w zdobywaniu wiedzy.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa oba gmachy szkolne będą mogły przyjąć w swe podwoje młodzież szkolną w ciągu najbliższych dwa lat.

Lubelskie w walce ze skutkami bezrobocia

Utworzony swego czasu Komitet Powiatowy w Lubartowie i 14 Komitetów gminnych rozwijają nader ożywioną działalność.

Przebiegająca po wsiach zbiórka artykułów spożywczych daje dobre rezultaty. Dotychczas zebrano 672 mtr. ziemniaków, z których 542 mtr. wysłano do Lublina.

Zbiórka zboża rozpoczyna się

po skończeniu zbiórki ziemniaków i ukończeniu robót polnych. Zbiórka ofiar w gotówce rozpoczęła się w dniu 1 listopada br.

Spółceństwo miejscowe do prowadzonej akcji pomocy rzeczom bezrobotnych odnosi się przychylnie, za wyjątkiem elementów wywołanych, zerujących na niedoli mas bezrobotnych.

Tragiczna śmierć 5 młodych ludzi

Straszliwa tragedia na terenie powiatu garwolińskiego

Kilka dni temu w godzinach popołudniowych na falach Wisły rozegrała się niezwykle wstrząsająca tragedia, która poraziła do głębi mieszkańców powiatu garwolińskiego.

Oto pięciu młodych wianiarów w czasie przejazdu po Wiśle Indzią wskutek silnego wiatru, który łódź tę wyrzucił, wpadło do wody i utonęło. Dotychczas, pomimo usilnych poszukiwań ani zwłok topielców

ani ludzi nie odnaleziono.

Jak się dowiadujemy nazwiska łopielców brzmią: Bronowicz Stanisław lat 24, Kalparczyk Jan lat 20 obaj mieszkańcy wsi Tatnów gminy Podlęta, Sieradzki Szymon lat 20, Sieradzki Stanisław lat 21 i Kureś Stefan lat 26 mieszkańcy wsi Skórcze, gm. Wilga pow. garwolińskiego.

Poszukiwania zwłok trwają w dalszym ciągu.

Krew na zielonym wianku

Bójka na cmentarnej aleji

W dniu onegdajszym liczni przechodnie ulicy Lipowej byli świadkami niezwykle krwawej awantury powstałej na tle porachunków konkurencyjnych pomiędzy sprzedawcami wianków.

Obok siebie sprzedawały w dniu tym wianki Teofila Szal lat 58, Górna 16 oraz Inna kobieta nazwiska której nie mogliśmy ustalić. W pewnej chwili obie kobiety rozpoczęły kłótnię, obrzucając się wzajemnie słowami wyzwisk. Następnie do kłótni wniósł się jakiś osobnik, który rzucił się z pałką na Teofila

Szal, zadając jej szereg ciosów w głowę i ramiona.

Wówczas na pomoc matce pospieszyła jej córka 23 letnia Zofia Szal, lecz i ją spotkał ten sam los. Otrzymawszy szereg ciosów zalana krwią kobieta padła na stopy zielonych wianków.

Awanturki korzystając z zamieszania uciegli. Obie kobiety zostały opatrzone przez Pogotowie Ratunkowe przyczem Zofię Szal przewieziono do szpitala Szarytek. Za awanturnikiem policja prowadzi poszukiwania.

Ziemia Lubelska Sportowa

Nadzwyczajne walne zebranie Unji

Jak się dowiadujemy w nadchodzącą niedzielę o godz. 12-ej w południe w lokalu klubowym przy ulicy Szpitalnej 12 odbędzie się Nadzwyczajne Walne

Zebrań członków W.K.S. Unji. Ze względu na ważne sprawy, pożądane jest przybycie jak największej liczby członków.

Na nowe drogi rozwoju wkracza sport bokserki w Lublinie

W ubiegły wtorek z inicjatywy sekcji bokserki W.K.S. Unji odbyło się w lokalu Zw. Strzeleckiego zebranie przedstawicieli sekcji bokserki Unji, Strzelca i Hakoahu. Zebranie miało na celu zapoznanie klubów ze stanem sportu bokserki na terenie Lublina. Jak wynika ze złożonych przez przedstawicieli poszczególnych klubów, wyjaśnień — sport bokserki w Lublinie rozwija się bardzo pomyślnie. Obecnie czynne już są na „całą parę” trzy sekcje w Unji Hakoahu i Strzelca, gdzie razem ćwiczy około 60 młodych pięściarzy.

W dalszym ciągu zebrani omówili konieczność stworzenia Porozumiewawczej Komisji Bokserki w skład której wchodziłi-

by przedstawiciele wszystkich klubów uprawiających boks w Lublinie. Zebrani postanowili zwrócić się z apelem do pozostałych klubów lubelskich, które jeszcze nie zorganizowały u siebie sekcji bokserki, by je zorganizowały jaknajprędzej.

Również na wtorkowym zebraniu rzucono myśl stworzenia Okręgowego Związku Bokserki. Sprawa ta ze względu na zasadniczych została odłożona do rozpatrzenia na późniejszy termin.

Termin zebrania organizacyjnego „Porozumiewawczej Komisji Bokserki” klubów lubelskich został wyznaczony na dzień 13 listopada godzina 19.30 w lokalu Zw. Strzeleckiego przy ulicy Szpitalnej 12.

Wszyscy jak jeden mąż...

Różne są zdania ludzi na świecie, różne są poglądy i zapatrywania i różne są upodobania. Nieraz widzimy, że jeden i ten sam przedmiot ludzie inaczej widzą. Czyny nawet dobre są przez niektórych inaczej komentowane i nieraz za złe uważane. Jednym słowem, jest wprost techniczną niemożliwością, aby ściśle określić, do jakiego stopnia dochodzi ta rozbieżność zdań u ludzi. I pomyślimy tylko, kodeksy różne, całe ustawy wydawane przez parlamenty, — zdawałoby się, że są już zgóry dość dobrze obmyślane, jednak znajdują się później krytycy i każdy drugi tą samą ustawę inaczej interpretuje.

I dlatego właśnie dzięki tym różnym rozbieżnościom zdań świat się nie jednocy, przeciwnie, ludzie tworzą sobie wrogów i sami stają się wrogami innych. Ież to ten biedny świat pocięty i dziś cierpi tylko daleki różnicom zdań u ludzi. Ież to waśni było na świecie, ież to wojen i ież jeszcze dziś cierpimy my, chociaż żyjemy w wieku 20-tym, wieku rozkwitu kultury.

Obecny okropny kryzys gospodarczy świata również zawdzięczamy tylko rozbieżności zdań u ludzi. Każde bowiem państwo, każdy kraj inaczej myśli, inaczej się zapatruje i każdy dąży do stworzenia u siebie raj, działając świadomie na szkodę innych, a w rzeczywistości później okazuje się, że drugim szkodzą, a sobie stworzył tylko piekło.

W jednym tylko wypadku niema rozbieżności zdań, gdy chodzi o poprawę bytu sobie i swoim

najbliższym, drogą uczciwą, bez szkody dla innych.

A jedyną drogą do poprawy bytu w sposób uczciwy, bez bez szkody dla innych jest dziś tylko Polska Państwowa Loteria Klasowa.

Otóż wkrótce rozpoczyna się pierwsze bogate ciągnięcie 24-cj Loterii Państwowej w której suma wygranych sięga 25.000.000 złotych, przyczem na jeden los wygrać można 1.000.000 zł., 300.000 zł., 200.000 zł. i t. d. oraz ponadto wygrać można 25 premii na łączną sumę 770.000 złotych. Wygrać jest bardzo łatwe, bowiem co drugi numer wygrać musi. Loteria Państwowa jest przysiępna dla każdego, bez względu na stan materialny, bowiem 1/4 losu kosztuje tylko zł. 10, co wynosi 33 groszy dziennie.

Wielkie wygrane, jakie uzyskali nasz gród dzięki znanej kolekturze Domu Bankowego M. Morajne niechaj będą najlepszym dowodem, że gdy nawołujemy do gry na Loterie, mamy na uwadze dobro ogółu, bowiem przez kolekturę Domu Bankowego M. Morajne prowadzi droga do szczęścia i dobro bytu, i że za pośrednictwem kolektury Morajnego każdy z uciulane kilkadziesiąt groszy dziennie zdobyć może miliony złotych.

Zatem dla własnego dobra w każdym domu, w każdym mieszkaniu naszego miasta niechaj się znajdzie los zakupiony w kolekturze Morajnego a wówczas wszyscy jak jeden mąż stanemy do walki o lepsze jutro.

Chroniczne zdiadzenie „Głosu Lubelskiego”

Schodzą na dziady! Ale kto? ano zaraz zobaczymy.

Ze wszystkich pism lubelskich jedyny „Głos” zapada chronicznie na „nieprzewidziane uszkodzenia techniczne”, które prawie codziennie zmuszają jego wydawnictwo do unizonego przeproszenia czytelników z powodu „zmniejszonych objętości” N-ru.

Mogliśmy dotychczas z pobłażliwością przypuszczać, że te uszkodzenia, jakkolwiek skandalicznie się powtarzające w odstępkach 23-dniowych mają rzeczywiście miejsce, aż z N-ru wczorajszego „Głosu” dowiedzieliśmy się ostatecznie, że słowa zawarte w komunikatach wydawnictwa tego pisma o „uszkodzeniach technicznych” są zwykłym szyfrem.

Teraz już wiemy. Ilekroć ukazuje się w „Głosie” taki komunikat uszajutr po wydaniu „zmniejszonego N-ru”, będzie to znaczyło, że „Głos” sygnalizuje zapomocą szyfru swym zaszykowanym: „Ratujcie bo schodzimy na dziady!”

W ostatnich czasach te szyfrowane inwokacje zdarzają się w „Głosie” coraz częściej i coraz częściej pismo to łał się na „uszkodzenia” (czyli schodzenie na dziady), wywołujące zmniejszenie formatu.

Objawy tego widocznego schodzenia na dziady endeckiego piśmidła wcale nas nie dziwią, tylko nas śmieją i rozweselają. A już krótki jest czas, gdy jeszcze głośniejsz będziemy się z was śmiać!

Kauk esperancki.

Kółko miłośników esperanta

W dniu 30.X b. m. pod powyższą nazwą ukończyło się kółko esperantystów w Szkole Lubelskiej. Na razie zapisało się 20 uczniów. Do kółka mogą należeć uczniowie poszycy od klasy piątej. Kuratorem tego Kółka przez Dyrektora Szkoły został wyznaczony prof. Zabłocki.

Pierwszemu wstępnemu wygłosili dr. Mędrkiewicz, próbą zaś lekcję Esperanta poprowadził p. Cz. Pruski.

Smutny koniec libacji

Pan Piotruś zabrał się „czytać”

Nierwytka żalona przygodę miał w dniu wczorajszym pan Piotr Pikusa lat 30 zamieszkały przy ulicy Przemysłowej 21. Otu zjawił się u niego jeden ze znajomych i poprosił o napięcie mu podania do sądu. Pan Piotruś jako cielek uczynny siadł za stołem i prosił znajomego spelić. Oczywiście że zgodził się do widłu wdzięczności zaprosił „pisarza” na „jednego z piąpnem”. Libacja przeciągnęła się

do późnej nocy. Pan Piotruś mocno „wstawiony” wracał do domu lecz w pewnej chwili przewrócił się z głosem jękliwym na ziemię i stracił przytomność.

Przechodnie którzy zauważyli leżącego na ziemi człowieka wezwali na pomoc Pogotowie Ratunkowe. Niefortunnemu „pisarzewi” lekarz przepisał tabletki poczem ponosił go na kurację pod opieką domowników.

KRONIKA MIEJSKA

LISTOPAD Wschód s. g. 6.37 Zachód s. g. 16.01 Dziś Zacharjasz Czawartek Jastro i Feliksa, Leo.

NOCNE DYŻURY APTEK

Dziś w nocy z czwartku na piątek dyżurują: apteka Haberla i Stecklego, Krak.-Przedm. Hotel Europejski i apteka W. Szeligi przy ul. Nowej 23, róg Kowalskiej 1. Otaz apteka Boldoka ul. 1-go Maja 29.

Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — „Pierwsza pani Frazerowa” „CORSO” — „Kapitan marynarki” „APOLLO” — „Madame Szatan” „ITALIA” — „Kobieta w płomieniach” „VENUS” — „Dlaczego ze Cici Kocham” „UGIECHA” — „Dziewica Orleańska” „TECZA” — „Ludzie dzisiejsi”

Masa św. za duszę s. p. Adama Zieleskiego, radcy poselstwa Rzplitej Polskiej w Moskwie opiekuna rzesz Polaków przebywających w Bolszewji i powracających do Ojczyzny, odbędzie się w poniedziałek 9 listopada, o godz. 9 w kościele OO. Jezuitów.

Z życia Koła T.N.S.W. W sobotę, 7 bm. o godz. 20 w gmachu „Szkoły Lubelskiej” (Powiatowa 11, parter) odbędzie się posiedzenie Sekcji metod-dydak. Lubel. Koła T. N. S. W., na którym kol. Dr. Wład. Godziszewski wygłosi referat dyskusyjny p. t. „Samorząd szkoły”. Wstęp wolny. Goście mile widziani.

WYRAZY UZNANIA I WDZIĘCZNOŚCI. Poczujęwam się do obowiązku złożyć tą drogą Sz. Panom Lekarzom, a zwłaszcza PP. dr. Rupniewskiemu i dr. Rozenowi wyrazy głębokiej wdzięczności i uznania za ich prawdziwie samarytańską pomoc i sumienną opiekę, jaką mnie otaczali podczas mej kilkutygodniowej choroby. Juljan Tur

„Wszystko na weselo”. Jak nas organizatorzy Tygodnia Akademika informują w czasie Tygodnia Akademika urządzona zostanie Rewja Akademicka, której hasłem będzie: „Wszystko na weselo”. Muzyka trójki kompozytorów studentów: L. Świętnickiego, J. Bielskiego i A. Matejca, którzy wysilili swoje mózgi do ostatnich granic aby pobić wszystkie dotychczasowe przeboje. (Radzimy sprawdzić osobście na Rewji w dniu 19 listopada w Teatrze Miejskim.)

Jednym z przebojów Rewji Akademickiej będą występy Chóru Rewelersów na ile pięknych dekoracji i efektownych pomysłów. Doskonała konferencjka prowadzona przez p. Tłuchowskiego i p. Bojarską mile się zapisze w pamięci widzów. Szereg arcykomicznych obrazków scenicznych i skeczów, wreszcie balet, składający się z najsympatyczniejszych studentek dopełnią miary entuzjizmu jaki ta Rewja wywoła. Kierownik Rewji p. L. Świętnicki.

Drzwi autobusu zmiądzły mu palec. W dniu wczorajszym w czasie wysiadania z autobusu zamiejskiego doznał złamania trzech palców prawej ręki 20-letni Chaim Barwinder z Włodawy. Drzwi zatrzaśnięte z całą siłą przez innego pasażera zmiądzły nieszczęśliwemu trzy palce. Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz Pogotowia Rełunkowego.

Mieszkańcy Kośminka błagają o światło. Już swego czasu niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę na konieczność ustawienia

choćby dwóch lamp elektrycznych na drodze łączącej ulicę Suchą z Piaskową a ściślej mówiąc przedmieście Kośminek z ulicą Bychawską.

Obecnie, w porze jesiennej kiedy droga ta przedstawia jedno bagno, urozmaicone wystającymi gdzieniegdzie kamieniami nieszczęśliwi mieszkańcy Kośminka zmuszeni są brodzić po kolana w błocie. Można też sobie wyobrazić, co się dzieje na tym odcinku z nastaniem zmróku! Sprawa ustawienia we wspomnianem miejscu choć dwóch lamp nie jest złączana z wielkimi kosztami a korzyść jaką z tego powodu mieć będą tamtejsi mieszkańcy, jest ogromna. Za naszym pośrednictwem zwracają się jeszcze raz do Zarządu Elektrowni tamtejsi mieszkańcy z prośbą o ustawienie przynajmniej dwóch lamp na wspomnianym odcinku. Mamy wrażenie że prośbie tej Zarząd Elektrowni uczyni zadość i ustawi niezbędne lampy, które oświetlą ten niebezpieczny odcinek drogi.

Kradzież roweru. Kiciak Jan, Graniczna 5, zameldował o kradzieży roweru marki Wehren, wartości 150 zł. przez nieznanego sprawcę.

Kradzież. Dobczak Marija, Konopnicka 6, zameldowała o skradzeniu jej przez Króla Jana, zam. Przy Krzyżu Nr. 6 torebki damskiej z zawartością 5 zł. 20 gr. Torebka została odebrana i zwrócona poszkodowanej.

Skradł „Omego”. Różańska Helena, zam. w „bryce Plage-Lańkiewiczy, zameldowała o skradzeniu jej przez nieznanego sprawcę zegarka marki Omega wart. 100 zł.

Boso i bez spodni został pan Antoni. Chomiccki Antoni, Wspólna 16 zameldował o kradzieży przez nieznanego sprawcę z niezamkniętego mieszkania spodni koloru czarnego oraz półbutów ogólnej wartości 30 zł.

ZE SREBRNEGO EKRANU

„Kapitan Marynarki”

Na ekranie Kina „Corso” dzie wyświetlony jeden z przemilych obrazów p. l. „Kapitan Marynarki”, którego treść tryska niezrównanym humorem i bez troską.

Ulubieniec kobiet „Harry Liedtke” jako kapitan marynarki bierze udział w tysięcznych przygotowaniach, które bawią niezmiernie widza i do łez rozśmieszają.

Treść tego obrazu to powikłane miłoski „matynarzy i blondynek”.

Świetna ilustracja muzyczna, zabawne piosenki z życia marynarzy i czyste i ładne krajobrazy dopełniają całości tego arcywesołego filmu.

Ponadto dyrekcja kina-teatru „Corso” chcąc dać możność szerokim masom zobaczenie tajemnic niedostępnych stepów Afryki dodaje do tego wspaniałego programu jeszcze przebogato ilustrowany film „Na skraju Sahary”, stanowiący pierwsze udziękowanie dziewczęcej dzungli afrykańskiej.

Niesłychanie sugestywne są niesamowite melodie tego czarnego ludu, dźwięk prastarych tradycyjnych instrumentów, ich monotonna rozmaitość jest jednym z najciekawszych paradoksów słuchowych.

Film ten arcyciekawo winna zobaczyć przedewszystkiem młodzież nasza, która ponadto będzie mogła w nim oglądać piękne zabytki kultury starożytności.

RADJO-PROGRAM

Na piątek 6 listopada

WARSZAWA

- 11.58. Sygnal czasu z Warsz. Obs. Astr. hejnat Krak. 12.05. Program na dzień bież. 12.10. Urzęd. kom. Państw. Inst. Met. 12.15—14.45. Muzyka z płyt gramof. 15.05. Komunikat gospodarczy. 15.15. Wiadomości harcerskie. 15.25. Skrzynka pocztowa. 15.45. Kom. Centr. Biura Hydrogr. dla żegluga i rybaków. 15.50. Muzyka z płyt gramof. 16.20. Odczyt ze Lwowa. 16.40. Muzyka z płyt gramof. 16.55. Angielski. 17.10. Odczyt. 17.35—18.50. Koncert ork. P. R. 19.15. „Komunikat rolniczy”. 19.25. Program na dzień nast. 19.30. Muzyka z płyt gramof. 19.45. Pras. Dziennik Radjowy. 20.00. Odczyt muz. ze Lwowa. 20.15. Piosenki w wyk. polsk. reweller. 21.00. Kwadrans literacki. 21.15. Koncert kameralny. 22.10. Płyty gramofonowe. 22.30. Dodatek do Pras. Dz. Radj. 22.35. Urzęd. kom. Państw. Inst. Met. i kom. policyjny. 22.40. Wiadomości sportowe. 22.45. Odczyt. 23.00—24.00. Muzyka tan. z Gastronomii*

Wpływy gwiazd na los człowieka.

URODZENI pod znakiem NIEDZIADKA w dniu 5 listopada, — posiadają charakter NIEUSTĘPLIWI, cechuje ich ambicja, dążenia do władzy i zaszczytów, mają wrodzone zdolności kupieckie, dzięki czemu mogą liczyć na powodzenie w prowadzeniu własnych interesów. Pragnienia ich rzeczywistnie się, zajmą w przyszłości wysokie stanowisko w organizacji lub na polu społecznym i będą się cieszyć uznaniem. Są bardzo przywiązani do rodziny i przyjaciół, mają szczęście do otoczenia, lecz przez swoją ambicję nieumiejątnie z takiego korzystają. Z powodu zazdrości będą mieć wielu nieprzyjaciół, lecz nieszkodliwych, powinni się takowymi nie przejmować. Dzięki orjentacji i wrodzonej inteligencji umiejątnie będą sobie radzić w każdej dziedzinie pracy.

Urodzeni pod wpływem NIEDZIADKA — powinni wystrzegać się nadmiaru ciepła płynów gdyż skłonni są do przeziębień i nerwicy serca. Dla urodzonych 5 listopada, szczęśliwy miesiąc maj, daty dnia 3, 10, 27, kolor biado-różowy, jako amulet talizman BRYLANT lub TOPAZ przynosi szczęście, liczbę loteryjne 5345—17. W. P.

Z TEATRU

Dziś w teatrze „Pierwsza pani Frazerowa, z p. dyr. Barwińska w roli tytułowej. Sztuka ta cieszyła się wielkim powodzeniem, na wszystkich scenach Polski. Chcąc udostępnić najszerszym warstwom zobaczenia tej świetnej sztuki, dyr. znacznie obniżyła ceny biletów. W innych rolach wystąpią, Dąbrowski, Dorwski, Grudziński, Frenkel-Ossowski i Stróżewski.

W sobotę 7-go b. m. oraz w niedzielę 8-go wystąpi zespół Reduty w szt. p. l. „Adwokat i róża”. Rolę tytułową kreuje zaskomity aktor Karol Adwentowicz.

Dyrekcji teatru, udało się pozyskać na dwa koncerty t. j. w niedzielę o godz. 3-ej pop. dla młodzieży, oraz dla szerszej publiczności o godz. 5.30 znakomitą orkiestrę Stanisława Namyrowskiego, cieszącą się sławą światową.

Wszehpolska wystawa drobiu, gołębi i królików w Toruniu

Komitet Wystawy przypomina p. p. Hodowcom drobiu, gołębi i królików, że termin zgłoszenia eksponatów wpływa z dniem 15 listopada b. t.

Powyższa Wystawa budzi szerokie zainteresowanie wśród hodowców drobnego inwentarza w całym kraju i będzie bezwątpnie imponującym pokazem naszego dorobku na polu hodowli drobiu.

Blizszych informacji udziela Komitet Wystawy w Toruniu ul. Sienkiewicza 10.

Nowy rozkład jazdy pociągów pasażerskich na stacji kolejowej Lublin — ważny od 4-X b. r.

Table with columns: Przychodzą do Lublina ze stacji o godz., Odcędzą z Lublina do stacji o godz. Rows include POŚPIESZNE, OSOBOWE, and specific routes like Warszawa (Główny) to Lwowa.

* Kursuje w dnie robocze. ** Kursuje w miarę potrzeby za oddzielnym ogłoszeniem.

Nr. 153. Urzędowa cedola międy zbożowej i towarowej w Lublinie.

Lublin, dnia 4 listop. 1931 r.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej (ładunki wagonowe) za 1 q (100 kg.). Kursy ustalone. Ceny orientacyjne.

Table with columns: Obrót ton, Ceny. Rows include Zyto dworskie, Mąka żytnia typowa, Mąka pszenna 40 proc., etc.

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcyj oraz podaży i popytu.

Obroty małe. Podaj zboża małe. Tendencja mocniejsza

APISZ DO MNIE

WARSZAWA ul. Bednarska 17.

Kto szuka szczęścia i dobrej rady i chce wiedzieć jaki los jego życia będzie — napisz mi, rok i datę urodzenia — OTRZYMAJEM darmo próbny analiz okrelająca tajemnicę losu Waszego życia i przeznaczenia. Niniejsze ogłoszenie i 95 groszy zauczkami pocztowymi załączyc na koszt przesyłki analizy-horoskopu.

Adres: WARSZAWA A ul. Bednarska 17 W. PYFFELLO mistrz wiedzy tajemnej

Szczegółowa analiza i odpowiedzi alimnego MEDJUM zł. 325 gr.

Osobiście przyjmuje — cały dzień.



WACŁAW PYFFELLO PRZYJMUJE OSOBIŚCIE CAŁY DZIEŃ.

BUDOWNICZE ZAKŁADY OGRODNICZE

Biudniki woj. Stanisławowskie rozpoczęły wysyłkę DALJI — KAKTUSÓW — BYLIN czas najwyższy przesyłać zamówienia cennik na tędanie 1930 gratis dostarczamy

DROBNE OGŁOSZENIA

MIESZKANIE do wynajęcia przy rodzinie od zaraz. Wiadomość ul. Aleje Marszałka Piłsudskiego 8, m. 8.

POKOJ do wynajęcia

z wygodami. Wiadomość Solna 3. 105 KONCESJONOWANE Kursy Pasażerów na Maszynach Karzewskich — Kapucyńska 2. Opłata złonowa. 1073

DWA POKOJE z kuchnią i przedpokojem do wynajęcia od zaraz. Wiadomość ul. Dolna P. Marji 28 (s) m. 1.

Drobne ogłoszenia 10 groszy za wyraz!